
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2015  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2015 

 

Fundamentado no art. 24, inciso II da Lei de Licitações, RATIFICO A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO  para Autorizar  a contratação temporária de pessoa física para 
prestação de serviços de limpeza e conservação no período vespertino no imóvel 
sede da Câmara Municipal de Ipiranga, localizado na Rua Alcides Ribeiro de 
Macedo nº 30, na cidade de Ipiranga Estado do Paraná, pelo período de 01 (um) 
mês, ou seja, de 01/04/2015 a 30/04/2015. 

 

Dotação: 

0101 Câmara Municipal  

0103101012.002 Atividades do Legislativo Municipal 

3.3.90.34.00 
Outras despesas de pessoal decorrentes de 

Contratos de terceirização 

34.00.00 
Outras despesas de pessoal decorrentes de 

Contratos de terceirização 

 

Contratada: ADRIANA APARECIDA MARTINS – CPF/MF – 04 7.627.329-31 

Carga horária: 20 horas semanais. 

Valor Mensal: R$ 564,49 

Valor Global: R$ 564,49 

Data: 30/03/2015  

 

MAICON VINÍCIUS DALAZOANA  
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga 

 
 


